Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shirytézimit ts klasifikuara sipas natyrés

"Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2015 2014
» |Té ardhura nga aktiviteti] shirytézimit 29 216,425,420 166,163,290 |
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme _dhe prodhimit neé proces 30

» |Punae kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31

» |Té ardhura t& tjera té shfrytézimit 32

¥ |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 - 87,714,969 - 55,341,915

1 Lénda e paré dhe matenale té konsumueshme 33.1 - 87,714,969 - 55341975
2 Té tjera shpenzime 33.2
» |Shpenzime t& personelit 34 - 61,256,543 - 58,9045%
1_Paga dhe shpérblime 34.1 - 53,980,027 - 52,415 307
= 2 _Shpenzime té Sigunimeve shoqémm/shéndetsore (paraqitur vegmas 34.2 7.276.516 6,488
nga shpenzimet pér pensionet) T ’
> _[Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale 35 2
> |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 - 25,912,698 - 19,1 35,31
> |Shpenzime t& tiera shfrytézimi 37 - 123,504,716 - 25,202,382
> |Té ardhura t& tiera 38 - N
1 Té ardhura nga njésité ekonomike kuy ka interesa pjesémarrése (paragitur 38.1
_L veemas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit )
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 38.2
(paragqitur veemas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) i
3 Interesa té arkétueshém dhe te ardhura té tjera t& ngjashme (paragitur 38.3 o
3 vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit, i
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
Shpenzime finjanci‘are : - a : 40 - 5,322,596 - 7,448,113
1 Shpenzime interes; dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas 40.1 A 5,314,909 - 7,365 10
shpenzimet pér ty paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) b= s
2_Shpenzime t& fiera financiare 402 |- 7687 |- 83,
Pjesa e ﬁtimitlhumbjes Nga pjesémarrjet 41 ;
FltimllHumbja para tatimit 42 - 87,286,102 131.@
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 - y
1_Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin 43.1 7
2_ShpenzimiT tatim fitimit té shtyré 43.2 i
3 Pjesa e tatim fitimit té plesémarreve 43.3 ;
FitimiIHumbja e vitit 44 - 87,286,102 131;&:}
Fitimi/Humbja p&r: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé 45.1 i
Interesat jo-kontrolluese 45.2 ;
Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
Pershkrimi i Elementeve 2,015 2,014
‘itimi/Humbja e vitit 46 - 87,286,102 131,
‘@ ardhura t& tiera gjithépérfshirése PEr vitin: 46.1
liferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés na veprimtari té huaja 46.2 o o
liferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
iferencat (+/-) nga rivlerésimi’i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4 il
iesa e té ardhurave jithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
otali i t& ardhurave té tjera jithépérfshirése Pér vitin 47 - il
ali i té ardhurave jithépérfshirése par vitin i
Mali i té ardhurave/humbieve Jithépérfshirése par: i
Pronarét e njésisé ekonomike mémé i
Interesat jo-kontrolluese




